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Demokracja, laickość i wolność religijna: jak je wyważyć?

Autor : Thierry Chopin
Demokracja, laickość i wolność religijna? Te kwestie mają wymiar
europejski. Zamachy terrorystyczne w licznych państwach
członkowskich Unii Europejskiej mogą albo zjednoczyć, albo
podzielić. Solidarność i jedność powinny zwyciężyć, ale obawiać się
należy, czy te nowe tragedie nie zaakcentują jeszcze bardziej
podziałów w wielu europejskich krajach. 
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Fundacja : 
Raport Schumana dostępny po francusku i po angielsku!

Właśnie ukazał się po francusku i po angielsku "The Schuman Report on
Europe, the State of the Union 2018". To 12. wydanie analizy wyzwań,
przed którymi stoi Europa. Książka oferuje całościowy obraz Unii
Europejskiej dzięki artykułom najlepszych ekspertów, wywiadowi na
wyłączność udzielonemu przez francuskiego prezydenta Emmanuela
Macrona, oryginalnym mapom i statystykom z komentarzem. Dostępna jest

w księgarniach, na naszej stronie internetowej i w wersji cyfrowej... Więcej

Więcej

Komisja : 
Uruchomienie programu paneuropejskich funduszy inwestycji wysokiego ryzyka

10 kwietnia Komisja Europejska i Europejski Fundusz Inwestycyjny
(EFI) uruchomiły paneuropejskie fundusze inwestycji wysokiego ryzyka
(VentureEU). 6 funduszy, wspartych środkami w kwocie 410 mln euro,
ma zebrać do 2,1 mld euro publicznych i prywatnych inwestycji... Więcej
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Zwiększyć zaufanie do badań naukowych na temat bezpieczeństwa żywności
11 kwietnia Komisja Europejska upubliczniła propozycje mające na celu
poprawę przejrzystości badań naukowych, na jakich opierają się
zezwolenia związane z bezpieczeństwem żywności... Więcej

 
Możliwość powództw zbiorowych

11 kwietnia Komisja Europejska uchyliła drzwi do możliwości, by całej w
Unii Europejskiej konsumenci mieli prawo wytaczać powództwa
zbiorowe... Więcej

 
Zakazać nieuczciwych praktyk handlowych dotyczących łańcucha dostaw żywności

12 kwietnia Komisja Europejska przedstawiła wniosek w sprawie
wprowadzenia zakazu nieuczciwych praktyk handlowych dotyczących
łańcucha dostaw żywności. Wzięła na celownik te najbardziej szkodliwe z
nich, aby zagwarantować rolnikom oraz małym i średnim przedsiębiorstwom
większe bezpieczeństwo prawne i częściowo zdjąć z nich ryzyka, na które
mają bardzo ograniczony wpływ, tudzież nie mają żadnego... Więcej

 
Poprawa bezpieczeństwa drogowego w Europie

W statystykach bezpieczeństwa drogowego za 2017 zwraca uwagę fakt,
że w ubiegłym roku na europejskich drogach życie straciło 25 300 osób,
czyli o 300 mniej niż w 2016 (-2%) i o 6 200 mniej niż w 2010 (-20%).
Ze średnią 49 ofiar na milion mieszkańców w 2017 roku drogi w Europie

były zdecydowanie najbezpieczniejszymi drogami na świecie. Trudno będzie jednak
osiągnąć cel polegający na zmniejszeniu o połowę liczby śmiertelnych ofiar wypadków
drogowych w latach 2010–2020... Więcej

 
Parlament : 

Demokracja i prawa podstawowe na Węgrzech: eurodeputowani przeanalizują sytuację
12 kwietnia eurodeputowani z Komisji Wolności Obywatelskich
Parlamentu Europejskiego dyskutowali na temat stanu demokracji,
państwa prawa i praw podstawowych na Węgrzech w kontekście
możliwego uruchomienia art. 7 ust. 1 Traktatu o Unii. Komisja ta
wypowie się na temat sprawozdania w czerwcu... Więcej

Więcej

Rada : 
Konkluzje w sprawie polityki spójności

12 kwietnia ministrowie spraw europejskich przyjęli konkluzje w
sprawie przyszłości unijnej polityki spójności po 2020 roku... Więcej

 
Zatwierdzenie porozumienia z Parlamentem w sprawie dyrektywy o pracownikach
delegowanych

11 kwietnia Rada zatwierdziła porozumienie z Parlamentem w sprawie
dyrektywy o pracownikach delegowanych po kompromisie, jaki dwie
instytucje zawarły 19 marca. Teraz musi go zatwierdzić Parlament
Europejski, po czym ostatecznie przypieczętuje go Rada w składzie

ministrów ds. zatrudnienia... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Rolnictwa

W komunikacie opublikowanym przez Radę ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
16 kwietnia europejscy ministrowie rolnictwa zapowiedzieli dyrektywę
potępiającą nieuczciwe praktyki handlowe w przemyśle rolno-
spożywczym. Stworzą oni również wieloletni plan zachowania ryb w

wodach zachodnich. Sformułowano też propozycje dotyczące ograniczenia
marnotrawstwa żywności i pomoru świń... Więcej
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Dyplomacja : 
Unia Europejska pierwsza w pomocy rozwojowej w 2017 roku

Opublikowane 9 kwietnia statystyki OECD pokazują, że dzięki kwocie
75,7 mld euro w 2017 roku Unia Europejska i jej państwa członkowskie
pozostały największymi darczyńcami pomocy rozwojowej (57%)...
Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
16 kwietnia ministrowie spraw zagranicznych 27 państw członkowskich
przyjęli konkluzje w sprawie ostatnich wydarzeń w Syrii, rozbrojenia i
nierozprzestrzeniania broni chemicznej, aktów w złej wierze w
cyberprzestrzeni i sytuacji w Sudanie Południowym. Omówili również

umową o energii atomowej z Iranem oraz stosunki dyplomatyczne z Rosją w
kontekście afery Salisbury... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej | Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Zatwierdzono możliwość zakazu UberPop

W orzeczeniu upublicznionym 11 kwietnia unijni sędziowie oceniają, że
państwa członkowskie mogą zakazać usług transportowych takich jak
UberPop. Podkreślają, że kraje mogą ustanowić takie prawo bez
wcześniejszej notyfikacji w Komisji Europejskiej. Decyzja ta potwierdza
więc, że Uber prowadzi działalność transportową, a nie, jak utrzymywało
amerykańskie przedsiębiorstwo, usługę społeczeństwa informacyjnego...

Więcej

 
Niemcy : 

Rząd Merkel określa swoje priorytety
10 i 11 kwietnia celem obrad niemieckich ministrów było określenie
priorytetów rządu. Najważniejszym przedmiotem troski jest
zatrudnienie. Ministrowie pracy i finansów chcą kontynuacji dobrych
wyników gospodarczych i pełnego zatrudnienia. Droga do tego wiedzie

przez lepsze uwzględnianie cyfryzacji dzięki wsparciu kształcenia i edukacji... Więcej

 
Dania : 

Theresa May w Danii
9 kwietnia brytyjska premier Theresa May udała się do Kopenhagi, by
spotkać się tam ze swoim duńskim odpowiednikiem Larsem Loekke
Rasmussenem i omówić stosunki po brexicie (zwłaszcza kwestię
rybołówstwa). Duński premier ponowił swoje poparcie dla Londynu po

ataku w Salisbury i swoje zarzuty pod adresem Rosji... Więcej

Więcej

Francja : 
Emmanuel Macron spotyka się z trójką prezydentów krajów bałtyckich

9 kwietnia francuski prezydent Emmanuel Macron spotkał się w Paryżu
z prezydentkami Litwy i Estonii oraz prezydentem Łotwy. Rozmowy
skupiły się na kwestiach związanych z bezpieczeństwem i wartościach
demokratycznych... Więcej

Więcej

Senat przyjmuje projekt ustawy w sprawie wyborów przedstawicieli do Parlamentu
Europejskiego

11 kwietnia francuski Senat przyjął projekt ustawy w sprawie wyboru
przedstawicieli do Parlamentu Europejskiego w jednym ogólnokrajowym
okręgu (181 do 153 głosów). 18 kwietnia zbierze się parytetowa
komisja mieszana Senatu i Zgromadzenia Narodowego... Więcej

 
Węgry : 

Raport na temat węgierskich wyborów
W raporcie opublikowanym 9 kwietnia OBWE krytykuje zastraszającą i
ksenofobiczną retorykę rozwiniętą przez Viktora Orbana w trakcie

kampanii wyborczej, która miała niejasne finansowanie i opierała się na mediach.
Zdaniem obserwatorów kampania ta uniemożliwiła wszelką merytoryczną debatę i
czerpała z pewnych publicznych funduszy... Więcej
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Irlandia : 

20-lecie porozumienia wielkopiątkowego
Podpisanie porozumienia wielkopiątkowego 10 kwietnia 1998 roku
położyło kres 30-letniemu konfliktowi w Irlandii Północnej. Architekci
porozumienia ostrzegli przed powstaniem "twardej" granicy między
Republiką Irlandii i Irlandią Północną w efekcie brexitu. Taka granica
mogłaby osłabić trwający 20 lat pokój... Więcej

 
Polska : 

Wiceprzewodniczący Frans Timmermans w Warszawie
9 kwietnia wiceprzewodniczący Komisji Frans Timmermans udał się do
Warszawy na zaproszenie polskiego ministra spraw zagranicznych Jacka
Czaputowicza. Komisja jest bowiem zaniepokojona ostatnimi polskimi
reformami wymiaru sprawiedliwości, ale deklaruje otwartość na dialog. 12
kwietnia w Sejmie złożono poprawki, które mają iść w tym kierunku...
Więcej

Więcej | Więcej

Portugalia : 
Wizyta portugalskiego premiera w Zjednoczonym Królestwie

10 kwietnia, podczas wizyty w Londynie, portugalski premier Antonio
Costa rozmawiał ze swoją brytyjską odpowiedniczką Theresą May.
Omówili szereg kwestii, w tym relacje dwustronne po brexicie, brytyjską
turystykę w Portugalii czy współpracę naukową... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Pierwsze posiedzenie komitetu ds. akcesji do strefy euro

12 kwietnia po raz pierwszy zebrał się Komitet ds. przygotowania
akcesji Rumunii do strefy euro, który obradował pod przewodnictwem
premier Vioricy Dăncili. Obejmuje on prezesa banku centralnego,
członków administracji, ale także społeczeństwa obywatelskiego. Jego

celem jest zaprezentowanie przed końcem tego roku "Narodowego planu na rzecz
euro"... Więcej

 
Czarnogóra : 

Milo Djukanović zwycięża w wyborach prezydenckich w Czarnogórze
15 kwietnia, 2 lata po opuszczeniu stanowiska premiera, Milo
Djukanović zwyciężył wybory prezydenckie w Czarnogórze w pierwszej
turze. Djukanović zdobył 53,95% głosów, wyprzedzając Mladena
Bojanicia (33.41%). Nowy prezydent cieszył się ze "zwycięstwa
europejskiej przyszłości Czarnogóry"... Więcej

 
Ukraina : 

Omówienie Nord Stream 2 podczas posiedzenia Niemcy-Ukraina
10 kwietnia, podczas wizyty ukraińskiego prezydenta Petro Poroszenki
w Niemczech, niemiecka kanclerz Angela Merkel podkreślała, że projekt
Nord Stream 2 nie będzie możliwy bez wyjaśnienia roli Ukrainy w
tranzycie... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Zaniepokojenie reformami sądownictwa w Rumunii

11 kwietnia Grupa Państw Przeciwko Korupcji (GRECO) w Radzie Europy
wyraziła zaniepokojenie 3 ustawami przyjętymi w grudniu w Rumunii.
Tym ustawom reformującym wymiar sprawiedliwości i prawo karne ma
towarzyszyć więcej mechanizmów zabezpieczających, zwłaszcza w
ramach procedur tworzonych w zastępstwie prokuratury

antykorupcyjnej. Sprawa ta była już przedmiotem formalnego wniosku ze strony Rady
Europy... Więcej

 
Najwyższe instancje z 10 europejskich krajów będą się mogły zwracać o opinię
doradczą
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12 kwietnia Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) ogłosił w
komunikacie, że począwszy od 1 sierpnia sądy najwyższe z 10 krajów
będą się mogły zwracać do Trybunału w trybie konsultacji pod

podjęciem własnej decyzji. Będąc 10. krajem, który dokonał ratyfikacji, Francja
"uruchamia wdrożenie Protokołu nr 16" do Europejskiej Konwencji Praw Człowieka...
Więcej

 
ONZ : 

2017: spadek liczby przybywających do Europy
11 kwietnia Biuro Wysokiego Komisarza NZ ds. Uchodźców
opublikowało statystyki wskazujące na spadek liczby uchodźców i
migrantów docierających do Europy w 2017 roku. Raport konstatuje, iż
w ubiegłym roku dokonano w Europie zachęcających postępów w

sprawie przesiedleń (w stosunku do 2016 wzrosły one o 54%)... Więcej

 
Eurostat : 

Nadwyżyka w międzynarodowym handlu towarami
Według szacunków za luty 2018 roku w tym miesiącu w strefie euro
odnotowano nadwyżkę w międzynarodowym handlu towarowym z
resztą świata na kwotę 18,9 mld euro. Nadwyżka Unii Europejskiej
wynosi 3,3 mld euro... Więcej

 
Nadwyżka w obrotach bieżących w IV kwartale 2017 roku

10 kwietnia Eurostat wskazał, że w IV kwartale 2017 roku Unia
Europejska miała nadwyżkę w obrotach bieżących na kwotę 63,5 mld
euro (1,6% PKB), a także nadwyżkę 49,7 mld euro w bilansie usług.
Największe nadwyżki Unii odnotowano w stosunkach ze Stanami

Zjednoczonymi, Szwajcarią czy Brazylią, a najpoważniejsze deficyty w stosunkach z
Chinami i Rosją... Więcej

 
Nadawanie obywatelstwa w Unii Europejskiej w 2016 roku

W 2016 roku 28 państw członkowskich Unii przyznało obywatelstwo
około 995 000 osób. To więcej niż w 2015 (841 000) i w 2014 (889 000).
Główni beneficjenci tej procedury pochodzą z Maroka, Albanii i Indii...
Więcej

 
Kultura : 

"Dzikie dusze" w Muzeum Orsay
Do 15 lipca Muzeum Orsay zaprasza na wystawę zatytułowaną "Dzikie
dusze. Symbolizm w krajach bałtyckich". Na wystawie pokazano dzieła
litewskiego malarza Mikalojusa Konstantinasa Čiurlionisa, a także
innych artystów bałtyckich, którzy zostali wyeksponowani pierwszy raz
poza granicami swoich własnych krajów... Więcej

 
Albrecht Dürer w Palazzo Reale w Mediolanie

Do 24 czerwca Palazzo Reale w Mediolanie proponuje zwiedzającym
wystawę dzieł niemieckiego artysty Albrechta Dürera, zatytułowaną
"Dürer i renesans, między Niemcami i Włochami"... Więcej

 
Wystawa Graysona Perry'ego w Helsinkach

Do 2 września Kiasma, Fińska Galeria Narodowa, proponuje wystawę 50
dzieł Graysona Perry'ego, brytyjskiego artysty plastyka i twórcy ceramiki.
Na ekspozycję składają się niespodziewane tematy, takie jak brexit... Więcej
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World Press Photo
Do 22 lipca Muzeum De Nieuwe Kerk w Amsterdamie gości wystawę
"World Press Photo". Te wielokrotnie nagradzane zdjęcia pokazane
zostaną wszędzie na świecie, w blisko 100 miastach... Więcej

 
50. urodziny targów sztuki w Brukseli

Od 19 do 22 kwietnia 50. targi sztuki w Brukseli otworzą swoje podwoje
dla zwiedzających. Wystawieni zostaną artyści o światowej renomie, ale

także ci obiecujący... Więcej

 

Kalendarz :

16
kwie.

16 kwietnia
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych, Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

16
kwie.

16-19 kwietnia
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

17
kwie.

17 kwietnia
Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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